中国太平洋财产保险股份有限公司 2016 年

第二季度关联交易信息披露公告

根据中国保监会《关于进一步加强保险公司关联交易信息披露工作有关问题的通知》（保监发〔2016〕

52号）及相关规定，现将中国太平洋财产保险股份有限公司（以下简称“本公司”）2016 年第二季度需披露

关联交易信息披露如下：

一、本季度各类关联交易总量及明细表

2016 年 2季度，本公司各类关联交易金额合计 1.8572 亿元，其中保险业务关联交易金额为 0.0134 亿元，

再保险业务关联交易金额0.0127亿元，房屋租赁关联交易金额0.0154亿元，买卖合同关联交易金额0.1051 亿

元，服务合同关联交易金额 1.71 亿元，委托合同关联交易金额为 0.0006 亿元，交易明细如下：

季度
序

号
交易时间 交易对象 关联关系说明

关联交易内容
交易金额

（亿元）
合计

类型 交易概述

第二

季度

1 2016 年 2季度
太平洋保险在线服务科

技有限公司

以股权关系为基

础的关联方
服务合同

向我司提供在线服务，

我司支付技术服务费
1.70930524

1.85722607

2 2016 年 2季度
太平洋保险在线服务科

技有限公司

以股权关系为基

础的关联方
房屋租赁 我司出租办公场所 0.00715365

3 2016 年 2季度
太平洋保险在线服务科

技有限公司

以股权关系为基

础的关联方
买卖合同 我司购买在线公司商品 0.10509381

4 2016 年 2季度
上海太保房地产有限公

司

以股权关系为基

础的关联方
房屋租赁 我司承租房屋 0.00820514

5 2016 年 2季度 奉化市溪口花园酒店
以股权关系为基

础的关联方
保险合同 购买我司保险产品 0.00002205

6 2016 年 2季度 奉化市溪口花园酒店
以股权关系为基

础的关联方
服务合同

代付溪口花园酒店日常

管理费
0.00075000

7 2016 年 2季度
上海和汇房产开发有限

公司

以股权关系为基

础的关联方
保险合同 购买我司保险产品 0.00048300

8 2016 年 2季度
上海新汇房产开发有限

公司

以股权关系为基

础的关联方
保险合同 购买我司保险产品 0.00525510

9 2016 年 2季度

上海新汇房产开发有限

公司、上海和汇房产开发

有限公司

以股权关系为基

础的关联方
委托合同

我司分摊新汇和和汇的

广告费用
0.00062424

10 2016 年 2季度
安信农业保险股份有限公

司

以股权关系为基

础的关联方
保险合同 购买我司保险产品 0.00282011

11 2016 年 2季度
安信农业保险股份有限公

司

以股权关系为基

础的关联方
再保合同 非水险合约分保 0.01269293

12 2016 年 2季度
太平洋保险养老产业投资

管理有限责任公司

以股权关系为基

础的关联方
保险合同 购买我司保险产品 0.00022158

13 2016 年 2季度 天津隆融置业有限公司
以股权关系为基

础的关联方
保险合同 购买我司保险产品 0.00019975

14 2016 年 2季度
上海聚车信息科技有限

公司

以股权关系为基

础的关联方
承揽合同

为我司提供油漆修复等

养车服务，并按实际发

生费用结算，本季度未

实际发生费用

0.00000000

15 2016 年 2季度 东方证券股份有限公司
以经营管理权为

基础的关联方
保险合同 购买我司保险产品 0.00031121

16 2016 年 2季度 华宝信托有限责任公司
以经营管理权为

基础的关联方
保险合同 购买我司保险产品 0.00017368

17 2016 年 2季度
华宝兴业基金管理有限

公司

以经营管理权为

基础的关联方
保险合同 购买我司保险产品 0.00010373

18 2016 年 2季度 关联自然人（共 50 人）
董监高及其近亲

属
保险合同 购买我司保险产品 0.00381085

二、本年度各类关联交易累计金额

    本年度各类关联交易累计金额为 4.5126 亿元，明细如下：

本年度各类关联交易累计金额

交易类型 交易累计金额（亿元）

保险合同 0.02748435

再保合同 0.02038600

资金运用 0.89000000

房屋租赁 0.03102769

买卖合同 0.10509381

服务合同 3.43026078

委托合同 0.00833862

合计 4.51259125